



Unione Europea

FONDI  
STRUTTURALI  
EUROPEI

pon  
2007-2013



MIUR

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  
Dipartimento per la Programmazione  
D.G. per gli Affari Internazionali - Ufficio IV  
Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei  
e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale

COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) - AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTO (FESR)



REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
"PESTALOZZI"

Cod. Mecc.: CTIC86200L - Codice Fiscale: 80013790870

[CTIC86200L@istruzione.it](mailto:CTIC86200L@istruzione.it) - [CTIC86200L@pec.istruzione.it](mailto:CTIC86200L@pec.istruzione.it)



Villaggio S. Agata Zona A, 21 - Tel. 095/454566 - Fax 095/260625

95121 CATANIA (Provincia di CATANIA)



**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE  
DELL'I.C.S. "PESTALOZZI", PLESSO DI VIALE NITTA, IN RELAZIONE  
ALLA SICUREZZA, ACCESSIBILITA' ED ATTRATTIVITA'  
DELL'EDIFICIO, SECONDO QUANTO PREVISTO DAL PON ASSE II  
"QUALITA' DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI"**

**PROGETTO ESECUTIVO**

OGGETTO: <ul style="list-style-type: none"> <li>● 06 - SICUREZZA</li> <li>● 02 - CONTABILITA'</li> <li>● 01 - COMPUTO DEGLI ONERI PER LA SICUREZZA</li> </ul>	ARCHIVIO	PR06
	SCALA	
	ELABORATO	PE_06_02_01
Il Progettista Dott. Ing. Gabriele Cutrona Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania 	Il R.U.P. Dott. Santo Molino  Il Supporto al R.U.P.	Visti

0	04/04/2014	PRIMA EMISSIONE	MI	GC	GC
REV.	DATA	DESCRIZIONE	COL	PM	RC

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	I.C.S. Pestalozzi - Plesso Viale Nitta (SpCat 1) SI - Sicurezza (Cat 6) Oneri per la Sicurezza (SbCat 16)							
1 / 37 23.01.01.01.0 2 22/01/2014	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze ... per ogni m <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Castelletto per le lavorazioni sulle coperture Montaggio Ponteggio *(H/peso=2*5) Montaggio Ponteggio *(H/peso=2*3)	2,00 1,00	1,80 1,80		10,000 6,000	36,00 10,80		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					46,80	8,52	398,74
2 / 38 23.01.01.02 22/01/2014	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso ... urato dalla base e per ciascuno dei successivi mesi o frazione di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni Castelletto per le lavorazioni sulle coperture Durata Nolo Ponteggio 5 Mesi Vedi voce n° 37 [al m <sup>2</sup> 46.80]	4,00				187,20		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					187,20	1,02	190,94
3 / 39 23.01.01.03 22/01/2014	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m <sup>2</sup> di ponteggio in opera misurato dalla base Castelletto per le lavorazioni sulle coperture Vedi voce n° 37 [al m <sup>2</sup> 46.80]					46,80		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					46,80	3,25	152,10
	A R I P O R T A R E							741,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							741,78
4 / 40 23.02.06 02/07/2013	Dispensore per impianto di messa a terra con profilato in acciaio a croce, compreso lo scasso ed il ripristino del terreno. Sono compresi: la manutenzione e le revisioni periodiche ... poraneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni. Dimensioni mm 50 x 50 x 5 x 1500.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	46,30	185,20
5 / 41 23.02.08 02/07/2013	Corda in rame nudo, direttamente interrata, di sezione 35 mm <sup>2</sup> , per impianti di messa a terra, connessa con dispersori e con masse metalliche, compreso lo scasso ed il ripristino de ... orizzato. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere. Per tutta la durata delle lavorazioni.		25,00			25,00		
	SOMMANO al m					25,00	12,10	302,50
6 / 42 23.01.03.01 02/07/2013	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori. Per Lavorazioni di Posizionamento Grondaia con i Cestelli Per Circostrizione Area durante lavorazioni terrazza		47,00		1,200	56,40		
			18,00		1,200	21,60		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					78,00	10,10	787,80
7 / 43 23.01.03.02 02/07/2013	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori.		107,00		2,000	214,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					214,00	17,00	3'638,00
	A RIPO RTARE							5'655,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							5'655,28
8 / 44 23.03.01.01 02/07/2013	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	54,50	817,50
9 / 45 23.03.01.03 02/07/2013	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, pre ... i. Per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 120,00					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	69,90	209,70
10 / 46 23.07.01.01 02/07/2013	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... cqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	382,40	382,40
11 / 47 23.07.01.02 02/07/2013	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	119,50	478,00
	A RIPORTARE							7'542,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							7 542,88
12 / 48 23.07.02.01 02/07/2013	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego.					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	483,30	483,30
13 / 49 23.07.02.02 02/07/2013	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	220,30	881,20
14 / 50 23.01.01.12 04/02/2014	Impalcato a schema strutturale semplice, costituito da elementi metallici assemblabili e da un piano in tavole di legno dello spessore minimo di mm 40, per la protezione dei lavora ... perfetta regola d'arte. Valutato al metro di lunghezza misurata in orizzontale, per tutta la durata della fase di lavoro Per Rimozione Grondaie Esterne		152,00			152,00		
	SOMMANO al m					152,00	2,06	313,12
15 / 51 23.01.01.16 19/03/2014	Protezione di apertura verso il vuoto mediante la formazione di parapetto dell'altezza minima di m 1,00, costituito da due correnti di tavole dello spessore di 2,5 cm e tavola ferm ... ti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio a fine lavoro. Valutato al metro per tutta la durata dei lavori. Protezione per Lavorazioni Terrazza sopra Auditorium		74,00			74,00		
	A RIPORTARE					74,00		9 220,50

